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دریافت نســخه الکترونیک شهرآرامحله از

 s h a h r a r a n e w s . i r

 با این اتوبوس ها برنامه ریزی معنایی ندارد○●�
در فاصلـه رسـیدن اتوبوس هـای بولوار شـاهنامه با اهالی   
صحبـت می کنیـم کـه گاهـی خشـمگین هسـتند و گاهـی 
آرام. آن  ها از تکرار این وضعیت و اینکه مسـئولان توجهی 
بـه ایـن شـرایط ندارنـد، عصبانـی هسـتند و از طرفـی هـم 

عـادت کرده اند و چـاره ای نمی بینند.
منیـره شـعبانی می گویـد: دختـرم بـرای رسـیدن بموقـع بـه اتوبـوس 
همیشـه اسـترس دارد. ایـن روزهـا سـاعت 5 بعدازظهـر در بولـوار 
ر  ا رام و قـر ، دیگـر آ . سـاعت 2 کـه می شـود راهنمایـی کلاس دارد
نـدارد کـه بـه موقـع برسـد، اتوبـوس هسـت یـا نـه، جـا پیـدا می کنـد 

کـه سـوار شـود یـا نـه و... .
بـا علـی هاشـمی هـم کـه صحبـت می کنیـم، بـه همیـن موضـوع اشـاره 
می کنـد. او می گویـد: مـن سـه سـال اسـت از اتوبـوس اسـتفاده می کنم. 
بـاور کنیـد هـرروز و هرسـاعت وضعیـت همیـن اسـت. اینجـا بـا حـدود 
35 هـزار نفـر جمعیت دو خط اتوبوس دارد. همین دو خط هم درسـت 
خدمـات نمی دهنـد. مـا هرجـا می خواهیـم برویـم، بایـد 45دقیقـه را 
بـرای معطلـی ایسـتگاه اتوبـوس در نظـر بگیریـم. بعضـی وقت هـا از 

ایـن هـم بیشـتر می شـود.
راضیه سخنوری یکی دیگر از اهالی بولوار شاهنامه است که موضوع 
ح کـرده اسـت. او می گویـد: از مشـکلات  را به صـورت تلفنـی بـا مـا مطـر
زیرسـاختی کـه بگذریـم، واقعـا سـرویس دهی بـا هـر 45دقیقـه چـه 
معنـی ای دارد؟ بـاور کنیـد مـا زمـان توقـف 45دقیقه ای را هـم در این 

ایسـتگاه ها تحمـل کرده ایـم!
ایـن شـهروند می گویـد: مـا به صـورت طبیعـی برای رسـیدن بـه میدان 
فردوسـی یـا میـدان آزادی یـک سـاعت در مسـیر هسـتیم؛ حـالا شـما 
معطلـی در ایسـتگاه اتوبـوس را هـم بـه آن اضافه کنید. آیـا این در حق 
مـا و خانـواده و بچه هایمـان منصفانـه اسـت؟ وقتـی هـم کـه اتوبـوس 
می رسـد، پـر از جمعیـت اسـت؛ چـرا؟ چـون آن قـدر دیـر آمـده کـه مـردم 

در ایسـتگاه  ها صـف کشـیده اند.

همه چیز مشروط به تحویل اتوبوس های ○●�
جدید است

رئیس ناحیه یک سـازمان اتوبوس رانی شـهرداری مشـهد با اشـاره به 
خطـوط فعـال در بولـوار شـاهنامه می گویـد: در مسـیر خـط 202، تعـداد 
202 نـاوگان فعـال  نـاوگان فعـال سیزده دسـتگاه و در مسـیر خـط 2/
هفت دسـتگاه اسـت. برنامه ریـزی مـا بـرای سـرفاصله زمانی حضـور 
اتوبوس هـا در ایسـتگاه ها بـرای سـاعات ابتـدای روز، پنج دقیقـه و 

بـرای سـاعات عـادی روز ، پانزده دقیقـه اسـت.
حسن رضا کریمی با اشاره به بروز نقص فنی و ترافیک و طولانی بودن 
مسـیر می گویـد: گاه بـا مشـکلاتی روبـه رو می شـویم کـه گریـزی از 
آن نیسـت. بـرای مثـال خرابـی نـاوگان ممکـن اسـت منجـر بـه ایـن 
ج و سـرفاصله  ز دسـترس مـا خـار شـود کـه یـک یـا چنـد دسـتگاه ا
ی  ها ن مسـیر د نی بـو لا فیـک و طو ا . تر د ر تغییـر شـو چـا نـی د ما ز
 منتهـی بـه بولـوار شـاهنامه هـم در به هم ریختـن ایـن نظـم تأثیـر 

دارد.
در ادامـه و بـا ارائه گـزارش ما درباره مشـاهده میدانـی از وضع موجود، 
کریمی، سرفاصله زمانی 25 تا 35 دقیقه ای را در برخی موارد می پذیرد 
و می گویـد: مـا در این دو مسـیر با کمبـود ناوگان مواجه هسـتیم. گاهی 
بـا اضافه کـردن سـرویس نیـم دور سـعی در پوشـش ایـن خـأ داریم اما 

همیشـه کافی و کارسـاز نیست.
وی ادامه می دهد: شهرداری مشهد قرارداد خریدبیشتر از 400دستگاه 
اتوبوس را دارد که امیدواریم تا پایان سـال به مرحله پایانی و تحویل 
گـر ایـن کار انجـام شـود، قـول می دهیـم کـه پیگیـر  اتوبوس هـا برسـد. ا
سـهمیه بـرای ناحیه یـک باشـیم و رفع مشـکل اهالـی بولوار شـاهنامه 

را در اولویت قرار دهیم.

اعضای شورای اجتماعی محلات منطقه12 در 
برنامه ای که به همت اداره روابط عمومی شهرداری 

منطقه برپا شد، در محل احداث پروژه های شهری 
ح هـا و تأثیـر  حضـور یافتنـد و از میـزان پیشـرفت طر

گاه شدند. آن ها بر منطقه و محلات آ
این برنامه به این منظور برپا شـد تا اعضای شورای 
اجتماعـی محلات کـه پل ارتباطی شـهرداری و مردم 
هستند، از خدمات ارائه شده توسط مجموعه مدیریت 

شـهری اطلاع یابند و مردم را هم با برنامه ها آشـنا کنند.
در ایـن بازدیـد کـه بیـش از دوسـاعت بـه طـول انجامیـد و بیـش از 
سـی عضو شـورای اجتماعـی محله در آن حاضـر بودند، میزان پیشـرفت پروژه ها، اعتبار 
ح بـا حضور کارشناسـان عمرانی  ح، انتفـاع محلـی و جزئیات طر اختصاصـی، رویکـرد طـر
تشـریح شـد.تقاطع چهارسـطحی آزادگان، جلوخان آرامگاه فردوسی، مجموعه ورزشی 
ج، معابـر محـدوده تـوس و  شـهدای شـهرداری، زمیـن ورزشـی روبـاز شـهدای چهاربـر
بوسـتان رحمانیه، موضوع پروژه هایی بودند که اعضای شـورای اجتماعی محلات 

از آن هـا بازدیـد کردند.

شهر خبر

12
حرکت به سمت  «شهر هموار» 

 بـا اجـرای عملیـات لکه گیـری آسـفالت، همسطح سـازی معابـر محـدوده الهیـه به منظـور 
تسهیل تردد شهروندان انجام گرفت.این اقدام عمرانی اداره عمران و حمل ونقل شهرداری 
منطقـه12 بـا هـدف تحقق  شـعار «شـهر همـوار» اجرایـی شـد.برای لکه گیـری آسـفالت معابر 

الهیه، از شـصت تن آسـفالت در شـش معبر اصلی و نُه معبر فرعی اسـتفاده شـد.

پیراستن درختان

از هفته گذشته، هرس شاخه های درختان معابر منطقه12 در نواحی سه گانه آغاز شده است.
ایـن اقـدام به همـت اداره فضـای سـبز منطقـه و بـا هـدف پیشـگیری از بـروز خطـر احتمالـی 
درگیر شدن سرشاخه ها با کابل های شبکه برق انجام می  گیرد.هرس شاخه های معارض 

پس از بازدید کارشناسـان یا درخواسـت های شـهروندی انجام می شـود.

ک سازی شد رحمانیه پا

ک سـازی بولـوار رحمانیـه بـه همـت اداره خدمـات شـهری منطقـه 12 اجرایـی  عملیـات پا
شد.در پی بارش های رگباری تیرماه و همچنین تخلیه زباله یا نخاله های ساختمانی در مسیر 
ک سـازی شـدند.با این اقدام که در معابر فرعی و اصلی  جداول آب، این مسـیرها تخلیه و پا
کبانان جمع آوری و تخلیه شـد. بولوار رحمانیه انجام گرفت، بیش از سـه تُن زباله توسـط پا

کنان بولوار شاهنامه، زمانی طولانی  سا
چشم به راه  رسیدن اتوبوس ها  می مانند

رنج هر روزه 
توسی ها 

بهشتی|ایستگاه اتوبوس میدان هفت خان محل 

توقف ماست. برای رسیدن اتوبوس های بولوار  
شـاهنامه به انتظار ایسـتاده ایم. هوا گرم اسـت 
و حتی تصور اینکه هر روز شـهروندان محدوده 
منفصل شهری توس، بخشی از زمان خود را در 
این ایستگاه ها معطل اتوبوس می شوند، رنج آور 
اسـت. فاصلـه رسـیدن دو اتوبوس خـط 202/2 
به 29 دقیقه می رسد و دو اتوبوس خط 202 هم 
با فاصله  ای 35 دقیقه ای می رسند! زمان هایی 
عجیـب و طولانـی که با شـعارهای یک دهه اخیر 
مدیریـت شـهری در حـوزه توسـعه حمل و نقـل 

عمومی قرابتی ندارد.
دلیـل حضور مـا در ایسـتگاه، گلایه   اهالـی درباره 
دیررسیدن اتوبوس بود و آنچه پیش آمد،  گواه 

گفته های آنان است.

هم قدم

12

اعضای شورای اجتماعی محلات منطقه12 از پروژه های شهری بازدید کردند

گاه از تحول محلات  نمایندگان مردم آ


